**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Eusebio p[re]sbytero. Cap[itulum]. Ixij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## • Liber

altare: quod fecerant: et incidebat se iuxta ritu ipsorum lanceolis: ut sanguine perfunderetur. Demones eis plurimi delectantur perfusione sanguinis humani. Tunc helias presente populo altare ipsum destruit: et novo in honore domini costruere ligna et frusta bous superposuit: et aqua abundantia desuper factare fecit: donec aqueductus impleretur: ne putarent arte magica ipsum de visceribus terre igne suscitasse. Factaque oratione ignis de celo descendit: qui holocaustum ligna et lapides ac puluerem: etiam ipsum aquam consumpsit. Quo viso miraculo populus conuersus est: et iussu helie omnes prophetas baal occidit iuxta torrentem cison. Deinde dixit achab ut comederer: et festinante descendere: ne tamen pluvia supernatura occuparet. quo comedente helias inclinato capite orauit: et missio pueri septimi ad videndum contra mare: septima vice vidi nubecula ascendente: que vsque tunc non apparuerat. Festinante achab dominata est pluvia grandis: et omnem terram irrigauit. Jesabel autem auditio quod helias fecerat de prophetis baal querebat ut occideret eum: qui timens fugit in berasabe iuda: et dimisit ibi puerum suum: et perrexit in desertum via viii dies: sedens subter iuniperum: petulat anime sue: ut moreretur: post modum vero dormitauit: et excitatus ab angelo et confortatus: atque pane celsico ei delato refecus ambulauit in fortitudine cibi filius. xl. diebus: usque ad montem dei oreb: ubi preceptum accepit a deo de vngendo israel regem super syriam in damascum: et fessum nani regem super israel: et helissem filium saphat de abela in prophetam psalmum: ut isti tres interficerent idolatras israel. Que omnia helias adimplevit iuxta mandatum domini. De ortu vero achab rege israel: regnauit pro eo filius eius ochozias qui ambulauit in viis malis patris sui et matris sue impie lezabelis: propter quod deus puniuit eum: ut cadens de cancello cenaculi sui ad mortem egrotaret in samaria civitate. Missusq; nuncios ad consulandum beelzeburch deum acharon: an liberari possit de infirmitate sua: quibus ex precepto dei occurrens helias eos redarguit: dices ochozias de ipsa egredidine moreretur. Lungs redissent nuncij ad regem: et ei verba narrassent: questo ab eis de habitu virtutis intellexit ipsum esse heliam: misitus ad eum principem quinquagenarium et quinquaginta: qui erant sub eo: ut vocarent heliam vel in uitum traherent. Et ad mandatum helie descendit ignis de celo: et devorauit eos. Rex quoque misit alium quinquagenarium et suos quinquaginta: qui similia passi sunt. Destinatus vero teritus: qui ab aliis fuisse dicitur: curuauit genua contra heliam: et eius misericordiam implorauit. Et propheta domini cum eo subente angelo de monte descendit: et ingressus ad ochoziam ipsum de idolatria redarguit: mortemque ei imminere

## Septimus

prophetauit: qui et mortuus est iuxta verbum helie. Pro quo iorā frater eius regnauit: eo quod ochozias filium non haberet. Anno vero primo regni israel cum helie reuelatum esset quod deus ipsum collere vellet: iuverunt helias et helleus de galgalis in berhel: et deinde in hierusalem: ac demum deuenierunt ad iordanem sequentibus eis quinquaginta ex filiis prophetarum: qui de uno spiritu raptum helie prenoverat. Tunc helias stans super ripam iordanis: tollit pallium suum et percussit aquas que diuisae sunt in duas partes: et transiit ambo per secum: helias vel deliz et helisens. Dixitq; helias ad helisensem: ut peteret quod vellet ab eo anteq; ab ipso toleretur. Qui petivit duplex spiritus eius in eo res quietceret: scilicet ad prophetandum et miracula faciendum. Lungi pergentes adiuuicem loquerentur: helias currus igneo et equis signis rapitur: est ab heliseno et per turbinem in celum: hoc est in superiora aeris ascendit: translatusq; est in paradisum terrestrem ut credid: ubi cum enoch corporaliter vivit reddituri in fine seculi: et contra antichristum conficiendum habbitur: quos ipse demus occidet: sed eos dominus suscitabit: ut habetur Apocal. xl. c. Lenauit autem helisens pallium helie: quod ceciderat ei: et percussis aquis iordanis secunda vice diuisae sunt: et transiit helisenus per secum ad altam ripam ubi erant filii prophetarum. Qui viso miraculo diuisiosis aquarum intellexerit spiritum helie in hellisense quietuisse. Celebatur autem dies raptus helie prophetae ab hebreis. xix. kalen. septembribus: quo die traditur eum in paradisu fuisse translatus. Hec et libris. iii. et. iii. regum: capitulis quibus supra: ex dictis iosephi: et hieronymi: et ex hystoria scholastica: atque ex chronica gisleimi.

De sancto Eusebio presbytero. Cap. lxxv.

**E**usebi presbyter ro  
me claruit tempore constantini augusti: et liberum pape hereticorum: qui vir catholicus et doctrinae preclarus: dum fidem catholicam constanter defensaret: et constantini augusti atque liberum regibus nomine episcopum hereticos predicaret: eo quod arras ne fidei consenserint. Ab eodem constantinus regatu liberum detestatus est: et in quadam cubiculo domini sue inclusus habebatur in latitudine pedes quattuor: et ibi multis mensibus in oceano pescaverunt. Inclusus tamē adhuc post menses septem dormitione accepit. xix. kalen. septembribus. Eius corpus gregorius et orofius presbiteri sepelitur via apia in cimiterio calixti: iuxta corpus beatissimi pape et martyris in crypta. Quid audiens constantinus augustus gregorium presbiterum cepit: et viuū in eadem crypta sepelitus: ubi post dies tres in pace quietuit.